
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

186 20/06/2022 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Autorizzazione per modifica non sostanziale.

D.D. n. 119 del 16.05.2018  e successivi. Autorizzazione all'esercizio dell'impianto di stoccaggio 
e trattamento rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Pagani, Via Madonna di 
Fatima n. 75.  Ditta LEONE DOMENICO SRL.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta LEONE DOMENICO SRL, legale rappresentante sig.  ***OMISSIS***   nato a  ***OMI il
***OMISSIS, per l'impianto di  stoccaggio e trattamento rifiuti  speciali  non pericolosi,   ubicato nel  Comune di
Pagani, Via Madonna di Fatima n. 75, ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06,  è titolare :  

 del D.D. n. 119 del 16.05.2018, autorizzazione per l'esercizio dell'impianto;
 del D.D. n. 290 del 28.11.2019, autorizzazione per modifica non sostanziale per adeguamento alla DGRC

n. 223/2019;
 del D.D. n. 256 del 11.08.2021, autorizzazione per modifica non sostanziale;
 del D.D. n. 123 del 20.04.2022, autorizzazione per modifica non sostanziale

CHE in data 29.04.2022, prot. 226532, la ditta LEONE DOMENICO SRL, ha presentato istanza di modifica non
sostanziale  dell'impianto,  consistente  nell'inserimento  dell'attività  R12 per  il  codice  EER 150203 “Assorbenti,
materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, diversi da quelli di cui alla voce 150202”;

PRESO ATTO che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta LEONE DOMENICO SRL, i rifiuti aventi codice
EER 150203  gestiti  dalla  Ditta  sono costituiti  da  prodotti  assorbenti  e/o  materiali  filtranti  non  provenienti  da
raccolta differenziata e non classificati come “Prodotti assorbenti per la persona” (PAP);

- che la succitata modifica è ascrivibile ad una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. n. 8/2019, All 1,
Parte seconda, par 2.1;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che  dal Responsabile di  Posizione Organizzativa competente,  ing.  Giovanni Galiano,  non si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda; 

VISTA l'espressa dichiarazione di  regolarità,  resa con nota prot.  312126 del 15.06.2022 dal Responsabile di
Posizione Organizzativa  di  tipo  “A”  geom.  Salsano Biagio,  di  assenza di  conflitto  d'interesse per  il  presente
procedimento;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:
AUTORIZZARE la modifica non sostanziale, proposta dalla ditta LEONE DOMENICO SRL, legale rappresentante
sig.  ***OMISSIS***   nato a  ***OMI il  ***OMISSIS, per l'impianto di stoccaggio e trattamento rifiuti speciali non
pericolosi ubicato nel Comune di Pagani, Via Madonna di Fatima n. 75, consistente nell'inserimento dell'attività
R12 per il codice EER 150203 “Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti protettivi, diversi da quelli di cui
alla voce 150202”;

- per cui la tabella riepilogative degli EER per l'operazione in R12 rimodulata a seguito della modifica proposta è di
seguito riportata:

TABELLA CODICI EER R12

EER Descrizione Attività
Quantità

Mc/g t/g Mc/a t/a

020304
scarti inutilizzabili per il consumo o la 

trasformazione R12 56 40 17000 11900

020601
scarti inutilizzabili per il consumo o la 

trasformazione R12 28 20 8400 6000

020704
scarti inutilizzabili per il consumo o la 

trasformazione R12 33,3 20 2500 1500

030105

segatura, trucioli, residui di taglio, legno, pannelli 
di truciolare e piallacci diversi da
quelli di cui alla voce 03 01 04

R12 0,45 0,3 9 6

040109
Rifiuti delle operazioni di 

confezionamento e finitura R12 36 18 1200 600

040209
Rifiuti da materiali compositi (fibre 

impregnate, elastomeri, plastomeri) R12 10 5 100 50

040222 rifiuti da fibre tessili lavorate R12 12 6 1200 600



070213 rifiuti plastici R12 0,63 0,5 62,5 50

150105 imballaggi in materiali compositi R12 1,3 1 26 20

150106 imballaggi in materiali misti R12 18,75 15 3750 3000

150203
Assorbenti, materiali filtranti, stracci e indumenti 
protettivi, diversi da quelli di cui alla voce 150202

R12 8,57 6 171,43 120

170604
materiali isolanti diversi da quelli di cui alle 

voci 17 06 01 e 17 06 03 R12 10 12 166,66 200

200110 abbigliamento R12 2 1 140 70

200111 prodotti tessili R12 6 3 600 300

200307 rifiuti ingombranti R12 20 20 2000 2000

TOTALE 243 167,8 37325,59 26416

CONFERMARE le tabelle riepilogative dei codici EER per le oprazioni in R13 e in D 15 autorizzate con il D.D. n. 
123 del 20/04/2022 di seguito riportate:

TABELLA CODICI EER MESSA IN RISERVA R13

EER Descrizione Attività
Quantità

Mc/g t/g Mc/a t/a

020304 scarti inutilizzabili per il consumo o la 

trasformazione
R13 56 40 17000 11900

020601 scarti inutilizzabili per il consumo o la 

trasformazione
R13 28 20 8400 6000

020704 scarti inutilizzabili per il consumo o la 

trasformazione
R13 33,3 20 2500 1500

030105
segatura, trucioli, residui di taglio, legno, pannelli 
di truciolare e piallacci diversi
da quelli di cui alla voce 03 01 04

R13 0,45 0,3 9 6

040109 Rifiuti delle operazioni di 

confezionamento e finitura
R13 40 20 1200 600

040209 Rifiuti da materiali compositi (fibre
impregnate, elastomeri, plastomeri)

R13 10 5 100 50

040222 rifiuti da fibre tessili lavorate R13 17,6 8,8 1200 600

070213 rifiuti plastici R13 0,63 0,5 62,5 50

150101 imballaggi in carta e cartone R13 0,5 0,4 25 20

150102 imballaggi in plastica R13 2,6 2 132 100

150103 imballaggi in legno R13 1,5 1 45 30

150104 imballaggi metallici R13 8,4 10 83,4 100

150105 imballaggi in materiali compositi R13 1,3 1 26 20

150106 imballaggi in materiali misti R13 18,75 15 3750 3000

150107 imballaggi in vetro R13 0,83 1 2,5 3

150203
assorbenti, materiali filtranti, stracci e

indumenti protettivi, diversi da quelli di cui alla 

voce 15 02 02

R13 8,57 6 171,43 120

160117 metalli ferrosi R13 1,25 1,5 8,3 10

160119 plastica R13 1,25 1 10 8

160120 vetro R13 1 1,2 4,17 5

160216
componenti rimossi da apparecchiature fuori 
uso, diversi da quelli di cui alla
voce 16 02 15

R13 0,6 0,6 3 3

170201 legno R13 0,75 0,5 30 20

170202 vetro R13 0,67 0,8 3,33 4

170203 plastica R13 2,75 2 75 60

170405 ferro e acciaio R13 5 6 125 150

170407 metalli misti R13 5 6 250 300

170604 materiali isolanti diversi da quelli di cui alle voci 

17 06 01 e 17 06 03
R13 10 12 166,66 200

170802 materiali da costruzione a base di gesso diversi 

da quelli di cui alla voce 17 08 01
R13 0,57 0,8 14,25 20



191207 legno diverso da quello di cui alla voce 19 12 

06
R13 2,14 1,5 18,38 37,9

191212
altri rifiuti (compresi materiali misti) prodotti dal 
trattamento meccanico dei rifiuti, diversi da 
quelli di cui alla voce
191211

R13 43,75 35 1875 1500

200110 abbigliamento R13 2 1 140 70

200111 prodotti tessili R13 6 3 600 300

200138 legno diverso da quello di cui alla voce 20 01 

37
R13 42,8 30 408,5 286

200201 rifiuti biodegradabili R13 10 5 1000 500

200307 rifiuti ingombranti R13 20 20 2000 2000

TOTALE 383,96 278,9 41438,42 29572,9

   TABELLA CODICI EER DEPOSITO PRELIMINARE D15

EER Descrizione Attività
Quantità

Mc/g t/g Mc/a t/a

150203
assorbenti, materiali filtranti, stracci e 
indumenti protettivi, diversi da quelli di 
cui alla voce 15 02 02 

D15 8,57 6 171,43 120

170604
materiali isolanti diversi da quelli di cui 
alle voci 17 06 01 e 17 06 03 

D15 10 12 166,66 200

170802
materiali da costruzione a base di gesso 
diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01 

D15 0,57 0,8 14,25 20

191212

altri rifiuti (compresi materiali misti) 
prodotti dal trattamento meccanico dei 
rifiuti, diversi da quelli di cui alla voce 
191211 

D15 43,75 35 1875 1500

TOTALE 62,89 53,8 2227,34 1840

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei decreti in premessa citati che non siano in contrasto
con il presente provvedimento;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta LEONE DOMENICO SRL dal conseguimento
di  ogni  altro  provvedimento,  parere,  nulla  osta,  autorizzazione  di  competenza  di  altre Autorità,  previsti  dalla
normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;
                                                                                              
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il presente decreto con modalità telematica alla ditta LEONE DOMENICO SRL al seguente indirizzo
PEC: leonedomenicosrl@pec.it

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Pagani, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all'A.R.P.A.C.  Dipartimento  Provinciale  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti
dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli, alla Direzione
Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e  Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione
Campania. 

DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

Anna Martinoli

   


